
UCHWAŁA NR LXXVII.315.2023 
RADY GMINY UDANIN 

z dnia 19 grudnia 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy z operatorem o świadczenie usług w zakresie 
publicznego transportu zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej 

Na podstawie art. 18 ust. 1, w zw. z art. 7 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 7 ust. 1 pkt 1 lit. b ustawy z dnia 16 grudnia 
2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r., poz. 1343) i art. 22 ust. 2 ustawy 
z dnia 16 maja 2019 r. o Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej 
(tekst jednolity Dz. U. z 2022 r., poz. 2464 ze zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie przez Gminę Udanin  jako Organizatora publicznego transportu 
zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej umowy z Operatorem o świadczenie usług w zakresie 
publicznego transportu zbiorowego na liniach komunikacyjnych, których Organizatorem jest Gmina Udanin. 

§ 2. Umowa z Operatorem publicznego transportu zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej, 
o którym mowa w § 1, zostanie zawarta na podstawie art. 275 pkt 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 
zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 1605). 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Udanin. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Udanin 

 
 

Janusz Strzelecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 009268E3-1375-40AA-8FA4-409393F57FDF. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Gmina Udanin zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 1 lit. b ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym 
transporcie zbiorowym (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r., poz. 1343) jest Organizatorem publicznego 
transportu zbiorowego. 

W wyniku ogłoszonego przez Wojewodę Dolnośląskiego naboru wniosków o dofinansowanie               
w 2024 r. zadań w ramach Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności 
publicznej, Gmina Udanin złożyła wniosek o uzyskanie dofinansowania na realizacje zadań własnych 
w zakresie przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej. 

Jako Organizator publicznego transportu zbiorowego Gmina Udanin zobowiązana jest do podpisania 
umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego na liniach komunikacyjnych, 
których Organizatorem jest Gmina Udanin. Zgodnie z art. 22 ust 2 ustawy z dnia 16 maja 2019 r. 
o Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej (tekst jednolity 
Dz. U. z 2022 r., poz. 2464 ze zm.), zawarcie przedmiotowej umowy wymaga uzyskania zgody organu 
stanowiącego właściwego organizatora, w tym przypadku Rady Gminy Udanin. 

Zawarcie ww. umowy z Operatorem i uruchomienie linii komunikacyjnych warunkuje uzyskanie 
dofinansowania z Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej. 

Z uwagi na powyższe podjęcie stosownej uchwały jest celowe i zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 009268E3-1375-40AA-8FA4-409393F57FDF. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXVII.315.2023 RADY GMINY UDANIN z dnia 19 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2023-12-20T12:02:31+0100




